
UCHWAŁA NR XVIII/174/20 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 29 maja 2020 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na realizację zadania polegającego na usuwaniu 
wyrobów zawierających azbest. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U.z 2020 r., poz. 713 t.j.) oraz art. 403 ust. 4 i ust. 5 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2019 r., poz.1396 z późn.zm.), Rada Miejska 
w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Uchwała określa zasady i tryb przyznawania dotacji celowej na realizację zadania polegającego na 
usuwaniu wyrobów zawierających azbest, obejmującego demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Łobżenica. 

2. Udzielenie dotacji celowej ma na celu wspomaganie założeń ujętych w „Programie usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Łobżenica” przyjętym uchwałą Nr VIII/71/15 Rady Miejskiej 
w Łobżenicy z dnia 30 czerwca 2015 r., którego nadrzędnym celem jest oczyszczenie obszaru gminy z azbestu, 
eliminacja czynników powodujących negatywne skutki zdrowotne u mieszkańców oraz likwidacja szkodliwego 
oddziaływania azbestu na środowisko. 

§ 2. Do korzystania z dofinansowania uprawnione są podmioty wskazane w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska ( Dz. U. z 2019 r., poz. 1396 z późn. zm.), zwane dalej 
„podmiotami uprawnionymi”.  

1. W przypadku ubiegania się o przedmiotową dotację przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność 
gospodarczą (lub w związku z nieruchomością, na której prowadzona jest działalność gospodarcza): 

1) udzielone dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 
nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku, w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z dnia 24.12.2013 r. str. 1), 

2) będzie stanowić pomoc de minimis w rolnictwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 
z późn. zm., z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu UE 
do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L nr 352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm. ). 

3) będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 
27 czerwca 2014 r., w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str.45). 

2. W przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis, wnioskodawca winien dołączyć do wniosku 
dodatkowo: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, 
albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie. 

2) inne niezbędne informacje, które przekazywane są na „Formularzu informacji przedstawianych przy 
ubieganiu się o pomoc de minimis”, stanowiącym załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 
minimis (Dz. U. Nr. 53, poz. 311 z późn. zm.) lub na „Formularzu informacji przedstawianych przez 
wnioskodawcę”, stanowiących załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. Nr.121, poz. 810) 

§ 3. 1.  Kwota dofinansowania wynosi 100% kosztów kwalifikowanych, do których zalicza się koszty: 

1) demontażu wyrobów zawierających azbest; 

2) transportu wyrobów zawierających azbest z miejsca rozbiórki lub składowania do miejsca 
unieszkodliwiania; 

Id: 627A4807-6974-407C-AF63-F33210F396D6. Podpisany Strona 1



3) unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest. 

2. Finansowanie nie obejmuje zwrotu kosztów demontażu, usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 
zawierających azbest, jeżeli Wnioskodawca we własnym zakresie zlecił uprawnionemu podmiotowi ich 
usunięcie. 

§ 4. 1.  Ogólna kwota przeznaczona na finansowanie zadania obejmującego usuwanie wyrobów 
zawierających azbest określana będzie na każdy rok w budżecie Gminy Łobżenica (limit środków). 

2. W przypadku, gdy łączna wartość wniosków o udzielenie dotacji przekroczy limit środków 
przewidzianych na dany rok budżetowy w budżecie Gminy Łobżenica, wnioski rozpatrywane będą według 
kolejności wpływu. 

3. Wnioski, które nie zostały zakwalifikowane w danym roku z powodu wyczerpania limitu środków, będą 
rozpatrywane w następnym roku według kolejności wpływu, o ile w uchwale budżetowej na dany rok zostaną 
uchwalone środki na ten cel, bądź też gmina pozyska środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu lub z innych źródeł 

§ 5. 1.  Osoba planująca usunięcie wyrobów zawierających azbest występuje do Burmistrza Łobżenicy 
z wnioskiem o udzielenie dotacji na demontaż, transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest 
lub transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest, którego wzór określa załącznik nr 1 do 
uchwały.  

2. Warunkiem ubiegania się o otrzymanie dotacji jest: 

1) ogłoszenie przez Burmistrza Łobżenicy naboru wniosków o udzielenie dotacji na dany rok budżetowy; 

2) złożenie w terminie określonym w ogłoszeniu oraz do wyczerpania środków przeznaczonych na realizację 
zadania w danym roku, kompletnego wniosku o udzielenie dotacji wraz z oświadczeniem o zgodzie na 
przetwarzanie danych osobowych. 

§ 6. 1.  Ogłoszenie o naborze wniosków o udzielenie dotacji na dany rok budżetowy zamieszcza się na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Łobżenicy, a także na stronie internetowej Gminy Łobżenica 
www.lobzenica. 

2. Termin składania wniosków o udzielenie dotacji, nie krótszy niż 30 dni od dnia zamieszczenia 
ogłoszenia na stronie internetowej Gminy Łobżenica, określa Burmistrz Łobżenicy w ogłoszeniu o naborze 
wniosków. 

§ 7. 1.  Jeżeli z wnioskiem o udzielenie dotacji występuje posiadacz obiektu budowlanego lub 
nieruchomości niebędący jej właścicielem, wniosek powinien zawierać zgodę właściciela obiektu budowlanego 
lub nieruchomości na usunięcie wyrobów zawierających azbest. 

2. Jeżeli z wnioskiem o udzielenie dotacji występuje współwłaściciel lub współużytkownik wieczysty 
nieruchomości, na wniosku należy złożyć podpisy odpowiednio wszystkich współwłaścicieli lub 
współużytkowników wieczystych. 

§ 8. 1.  W przypadku stwierdzenia braków formalnych wniosku o udzielenie dotacji, Burmistrz Łobżenicy 
wzywa Wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie 14 dni, a w razie ich nieusunięcia, wniosek pozostawia bez 
rozpatrzenia. 

2. Wnioskodawca, którego wniosek zostanie przyjęty do realizacji zadania w danym roku kalendarzowym 
musi niezwłocznie dokonać wszelkich formalności polegających na zgłoszeniu zamiaru wykonania robót 
budowlanych lub uzyskaniu pozwolenia na budowę w Starostwie Powiatowym w Pile. 

§ 9. 1.  Gmina Łobżenica, na podstawie zapytania przetargowego lub przetargu wyłoni podmiot, którego 
zadaniem będzie demontaż wyrobów zawierających azbest oraz wywóz odpadu z posesji Wnioskodawcy, 
transport i opłata na składowisku docelowym. 

2. Udzielenie dotacji na realizację zadania polegającego na usuwaniu wyrobów zawierających azbest 
następuje na podstawie kompletnych wniosków złożonych w określonym terminie w siedzibie Gminy 
Łobżenica. 

3. Rozliczenie dotacji z podmiotem określonym w pkt 1 nastąpi na podstawie następujących dokumentów: 

1) faktury; 

2) protokołu odbioru robót; 

Id: 627A4807-6974-407C-AF63-F33210F396D6. Podpisany Strona 2



3) karty przekazania odpadu lub innego dokumentu stosowanego na potrzeby ewidencji odpadów. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

Id: 627A4807-6974-407C-AF63-F33210F396D6. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/174/20 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 29 maja 2020 r. 

Wniosek 
o likwidację wyrobów zawierających azbest 

1. Dane wnioskodawcy (Imię i Nazwisko / nazwa) : 

........................................................................................................................................................... 
............................................................................................................................................................... 

2. Adres wnioskodawcy: 

Ulica. .........................................................................Nr domu ..........................89-310 Łobżenica 
Miejscowość........................................................................................................................................... 

Telefon......................................................................... REGON…………………………..… 

3. Miejsce planowanego wytworzenia odpadów zawierających azbest: 

Nr ewidencyjny działki ….………… Obręb ……………………… Gmina……………………………. 

Ulica …………………………….. Nr domu …………..….. Miejscowość …………………………….. 

4. Zakres prac objętych wnioskiem: *  

demontaż z unieszkodliwianiem                  unieszkodliwianie (bez demontażu) *** 

5. Rodzaj budynku i ilość azbestu  : 

5.1. w przypadku demontażu z unieszkodliwieniem* : 

budynek mieszkalny ............................ kg                 budynek gospodarczy ………………...kg 

budynek inwentarski …………….…... kg                 inny – dot. przedsiębiorców……..........kg 

lub / i 

5.2. w przypadku unieszkodliwienia (bez demontażu) : 

budynek mieszkalny ............................ kg                 budynek gospodarczy ………………...kg 

budynek inwentarski …………….…... kg                 inny – dot. przedsiębiorców……..........kg 

6. Oświadczam/-y, że prowadzę/-imy działalność związaną z produkcją, przetwarzaniem i obrotem 
produktami rolnymi oraz jestem/-śmy beneficjentem/-ami pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie* 

a) udzielone dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 
1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku, w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z dnia 24.12.2013 r. str. 1), 

b) będzie stanowić pomoc de minimis w rolnictwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 
z późn. zm., z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu UE do 
pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L nr 352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm. ). 

c) będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 
27 czerwca 2014 r., w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str.45). 

TAK     NIE 

W przypadku zaznaczenia odpowiedzi „TAK”, proszę podać numer NIP………………………… 

7. Oświadczam/-y, że nieruchomość ww. z której będą usuwane wyroby zawierające azbest, jest 
wykorzystywana na cele związane z prowadzeniem działalności gospodarczej zgodnie z ustawą z dnia 
6 marca 2018 r., - Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2019 r., poz. 1292 z późn. zm.) * 

TAK     NIE 

Id: 627A4807-6974-407C-AF63-F33210F396D6. Podpisany Strona 1



W przypadku zaznaczenia odpowiedzi „TAK”, proszę podać numer NIP………………………… 

8. Oświadczam/-y, że prace polegające na usuwaniu wyrobów zawierających azbest*: 

  podlegają    nie podlegają  

zgłoszeniu / pozwoleniu na budowę*. 

(Informację należy uzyskać od organu administracji architektoniczno-budowlanej – Wydział Architektury 
i Budownictwa Starostwa Powiatowego  w Pile). 

Powyższe oświadczenia składam/-y świadom/-i, że na podstawie art. 233 § 1 kodeksu karnego za podanie 
nieprawdy lub zatajenie prawdy grozi kara pozbawienia wolności do lat 3. 

9. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
wniosku zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 10 maja 2018 r. ( Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1781 t.j.) 

10. Oświadczam, że przedmiotowa działka jest moją własnością/współwłasnością.*  

………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………….. 

( podpis właściciela/współwłaścicieli)                                         

᠆᠆᠆᠆᠆ ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

* Właściwe zakreślić  

** Szacunkowa waga płyty cementowo-azbestowej o wymiarze 1m2 wynosi 16 kg  

*** Dotyczy wyrobów azbestowych składowanych na nieruchomości, które nie podlegają 
demontażowi

Id: 627A4807-6974-407C-AF63-F33210F396D6. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XVIII/174/20

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 29 maja 2020 r.

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na realizację zadania polegającego na usuwaniu
wyrobów zawierających azbest.

W bieżącym roku Gmina Łobżenica uzyskała dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy. Środki
zostaną przeznaczone na dotacje na demontaż i utylizację wyrobów zawierających azbest z terenu
nieruchomości, których właściciele wystąpią z odpowiednim wnioskiem do Burmistrza Łobżenicy.

Realizacja zadania wymaga od samorządu opracowania zasad udzielania dotacji celowych dla
mieszkańców dotyczących demontażu i utylizacji wyrobów zawierających azbest oraz wzoru wniosku, jakie
zainteresowani właściciele nieruchomości mają składać do Burmistrza Łobżenicy.

Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Prezesa Urzędu
Ochrony Konkurencji i Konsumentów z Warszawy.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 627A4807-6974-407C-AF63-F33210F396D6. Podpisany Strona 1




